[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2011    № 112-ПГ
г. Котельники
Об утверждении «Порядка отнесения

имущества автономного или бюджетного

учреждения  к категории особо ценного
движимого имущества»
В соответствии с  Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", руководствуясь  Уставом городского округа Котельники Московской области"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» (приложение №1).

2. Настоящее постановление и «Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»  опубликовать в газете "Котельники Сегодня ".

        3. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления возложить на      заместителя главы администрации  Залетова В.В..

Глава городского округа                                                                А.Ю.Седзеневский
Согласовано:  Романцов А.А.

                         Залетов В.В.

                         Князева Т.И.

                         Штанова  Н.М.

                         Петрановская Г.И.

                         Приложение №1
к постановлению главы

городского округа Котельники

Московской области

от ______ 2011 г. № _____

ПОРЯДОК

 ОТНЕСЕНИЯ ИМУЩЕСТВА

АВТОНОМНОГО ИЛИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ К КАТЕГОРИИ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами "О некоммерческих организациях", "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" и устанавливает состав и порядок определения видов особо ценного движимого имущества.

2. Виды особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений определяются постановлением главы городского округа Котельники в соответствии с настоящим Порядком, на основании предложений отраслевых и функциональных органов администрации городского округа Котельники, согласованных с Управлением имущественных отношений администрации городского округа Котельники. Предложения представляются главе городского округа в виде перечня особо ценного движимого имущества (по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению). В случаях возникновения разногласий создается межведомственная комиссия, которая состоит из представителей отраслевых органов администрации городского округа Котельники и  Управления имущественных отношений администрации.

3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества в оперативное управление за автономным или  бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

4. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений утверждаются постановлением главы городского округа Котельники

5. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений городского округа Котельники подлежат включению в состав такого имущества:

5.1.  движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 тысяч рублей;

5.2. иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 200 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка;

5.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральными законами, законами Московской области и нормативными правовыми актами городского округа Котельники, в том числе:

- музейные предметы и коллекции, находящиеся в муниципальной собственности;

- библиотечные фонды городских библиотек;

- документы городского архивного фонда.

 При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от разрешенной и осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

6. Ведение перечней особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных автономных или бюджетных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Приложение №1

К «Порядку отнесения имущества автономного
 или бюджетного учреждения к категории особо
 ценного движимого имущества»

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ

          ________________________________________________________________
       (наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№№ п.п.
	Наименование особо ценного
движимого имущества
	Адрес
местонахождения
	Инвентарный
номер
	Балансовая
стоимость  (руб.)